

SZÉCSÉNYI HIRLAP

SAJTÓIRODALMI, TÁRSADALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP.

Megjelenik minden pénteken.

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre 8 korona — Fél évre 4. korona.

Negyed évre 2 korona.

Egyes szám ára 16 fillér.

Előfizetések a kiadóhivatalhoz* küldendők.

Kiadótulajdonos: Olaitstein Adolf.

Főmunkatárs:

KARDOS ISTVÁN és IFJ. SZÁDER GYULA.

Szerkesztőség és kiadóhivatal Rákóczi-út 565.

ELŐFIZETÉSI PÉNZEK,

reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.

Nyilvántartási közlemények soronként 50 fillér.

Hirdetések egyezség szerint.

Végkimerülésig?

(V. L.) A végső kimerülésig fog-e tartani a balkáni háború és ez a végső kimerülés nem következett-e már ma be? — ez a kérdés. A kockát valóban nagyon tragikus körülmények között dobták föl. Hamlet nagy monológját, szavaltatja a török: Lenni, vagy nem lenni! — de úgy vesszük észre, szinte már szeretne is nem lenni ebben az állapotban. Csakhogy az európai diplomácia más-ként rangolja a balkáni népeket törököstől, mindentől. Carlelle mondja egy helyt, hogy a történelem nem egyéb, mint a mendemondák destilált halmaza. Valjon a történelem az ő okuyomozó és kutató módszerével képes-e valaha, úgy megdestilálni a mendemondákat, hogy tisztán lássuk: mi volt az oka ennek a háborúnak a rablás vágyán kívül?

Hiszen a mostani esetben a destiláció folyamatának átkellene szűrni az orosz diplomáciának nem is — kétszínűségét, de minden szeszanyó családságát. És mikor az orosz külügyi politika annyira kiszámíthatatlan, hogy néha-néha éppen hálafelelalkészítése közben Nikitát a guta kerülgeti jó ura ellene vető családságán, ingerlődvé — sza-

had-e valakinek jóslatot kockáztatni, hogy mit fog az orosz kezdeni holnap?

Hiszen a háború régen készen volna, ha az ifjú törökök nem rendezik azt a végzetes puccsot, — a történelem destilációjára tartozik kinyomozni: patriotizmus, féktelen uralkodói vágyás, angol vagy orosz pénz csinálása-e ez? Továbbá ki lesz oly naiv, hogy higgye, miként Mohlenégről az ő 25 000 főből álló teljes armadájával a nagy hatalmak de-tharché-ára kukkani is merjen, ha Alyuska nem miteget, hogy nem kell a dolog egészen komolyan vetni.

Az ördög banná mindezt és dehogy vesztegetniék rá egy árva szót, ha a törökökről nem lenne szó. Vagyok annyira naiv, vagy ha tetszik, cinikus, hogy a magam ezer bajá közben nem fülsgösen érdekel, — tud-e Albánia egy semleges keresztény kis országgént megalakulni? Mikor a vajdó kis ország megszületése érdekében nekem kellene véretem ontani, — hogy mi érdekem Albánia mint külön territorium nekem, — nem látom át, de hogy ezért esetleg még glédába is kell állanunk, — azt sejtem és rettegem. Lehet, hogy a fegyverek nem dördülnek el, de hogy az eddigi 500 millió kiadás tovább

is hatványosra fog emelkedni, — ez már holt bizonyos. Pedig mindez évekre szóló gazdasági alállásnak és kimerülésnek lesz a következménye.

Ezek után pedig jogosan kibővíthető a cikk elején felvetett kérdés: Valjon csak a Balkán nepei merülnek-e ki a végsőig a harc során, és nem mi is velük? Bizony nincs másként. Eddig 700 önálló kereskedő zárta be holiját a több bank felszámol. Ha így megyünk a télnek, lesz több is. Hajóktól idegze van azoknak, a kikre ez a dolog tartozik, hogy azt nem mondják: nincs tovább. Embertársaim a Balkánon nem követhetik a Curtius-ugrást mert az mese, hogy jövő biztonságunk függ a mostani diplomácia sikereitől. Ezekről a diplomácia sikereitől nem függ semmi. A szláv-gyűrű minket mind erősebben átfog. A jövő leszámoló nagy kérdését, úgy-se kerülhetjük el.

Ellenben, ha így mennek a dolgok tovább, elvérzünk. De jó lenne, egy félévvel előre látni a talán azt mondani, hogy egy nagyveszély mulott le rólunk. De valjon egy fél év múlva nem leszünk-e még mindig a zürzavarban?

△ ▼ TÁRCSA. ▼ △

Marika

— Falusi história. —

A falunak legszebb lánya

Volt a bíró Marika.

Fehér nyakán gyöngyszem fénylett

Ujján arany karikaze

Ujján arany karika.

Módos legény, csinos gyerek,

Hires neves Pap Tamás,

Marikát a szerelem

Szívében mély vermet ás,

Szívében mély vermet ás.

Kapufánál leskelődött

Estve is meg-hajnalajt,

Marikaért csó szive

Jaj, de égett, jaj de fájt,

Jaj, de égett, jaj de fájt.

Egyszer, azán lombhulláskor

Szép Marika beteg lett,

A kis grófról az egyik szó

A másira sereglett,

A másira sereglett.

Elkerülte messze felva

A faluban minden lány,

Kitértek a szeme elől

Asszony, ember mindahány,

Asszony, ember mindahány.

Futóbélyár lett Pap Tamás

Nyomorult, kivert legény,

Ott lelték rá az erdőben,

Egy bólogó jegenyén,

Egy bólogó jegenyén.

Kardos István

Kis ártatlán:

(Párlenet)

Irtó: Ifj. Száder Gyula.

Személyek:

A színész (tenorista) A színésznő.

(A tenorista szólója. Hátterben bejár a folyosóról. Jobbról két ablak, melyen be-tűz a nap a szobába. Balra egy ajtó a színész hálószobájába. A szalon csinosan díszesen bebútorozva. Középen kerek asztal, körötte fölhelek. Az asztalon vázban pár szál szegfű. Falon: hatalmas babérszörű, aranytollas nemzeti színpad szallagokkal; jel-mező színészek és színésznők arcképei dí-

szes kerekben. Csend... Egy hétköznapi ebéd után. — félrehúzott.

Az asztaltól kissé félrehúzott-fotelben, félig a közönség felé fordulva, keresztbe rakott lábakkal, párállan közönyhöz, hanyatlódva hirtelen olvas a színész.

A színésznő: Jaz előtérben, fehérebb leg-természezelebb pözbán, türelmetlenül a színészhez.)

Kopogtat.

A színész: földre pillant, nagy gészlással.) Szabad.

A színésznő: Itt vagyok

A színész: Nagyon szép

A színésznő: (fokozódó türelmetlenség-gel) Igen. Itt vagyok.

És helyiely sem kínálak.

A színész: Kérem, — tessék!

A színésznő: (epesen) Nahát... Nahát. Ez párállat udvariasság!

Méltóztassék véleményét egész szabadon nyilvánítani.

A színésznő: De... de Ernő!

A színész: Semmi Ernő! Nem voltam Ernő! Nem vagyok Ernő! Nem leszek Ernő! Többé nem.

A színésznő: De igen. És ezerszer is igen. Most csak azért is... de Ernő!

● ● HÍREK ● ●

Április 11. Mint minden évben úgy az idén is a szokásos ünnep keretében folyt le az 1848-iki törvények szentesítésének évfordulója. Az összes középületeken és iskolákban zászló leng. És az összes templomokban ünnepélyes istentiszteletek tartottak, a melyen a város előjárósága, a hivatalok s az iskolák növendékei vettek részt.

Kösgyűlés. Nógrádvármegye törvényhatósági bizottsága az évi rendes tavaszi közgyűlését f. évi május hó 16-ik napján délelőtt 10 órakor tartja meg.

Gyászhirok. Bayer Béla, budapesti tanár, Bayer Sándor helybeli gabonakereskedő fia, folyó hó 5-én hosszas szenvedés után életének 29-ik évében Budapesten elhunyt. A tenet-éges, szimpatikus megjelenésű, kedves fiatal embert Budapesten folyó hó 7-én helyezték örök nyugalomra bányos szülői, testvérei, rokonai, barátai, s az ismerősök nagy részvétele mellett.

Kovács Mihályné. — Kovács Mihály helybeli női-szabó hitvestársa, — folyó hó 10-én szorgalmas és munkás életének 33-ik évében hosszas szenvedés után elhunyt. Halálával, melyen sujtott férjének pótolhatatlan veszteséget okozott, öt apró gyermeke maradt szerető, édes anyja nélkül. Temetése f. hó 12-én délután 5 órakor megy végbe.

Új setány. A római kath. iskola és az ujonnan épült kir. járás bíróság körüli téri járat a tavasz beálltával kivágták s a szabaddal inaradr teret ugyan úgy foglalkoztatni mint az Erzsébet sétányt.

Fürdőmegnyitás. A rájárművelési vasas-szécsányi fürdőben az átalakítási munkálatok serényen folynak. A fürdőhelyiségeket ujonnan berendezve és célszerű, modern felszereléssel gazdagítva adják a közönség használatára. A vendéglő helyisége is teljesen megbízható és ügyes kezekben van, s a közönség az idén is bizonyára nagy számban fogja felkeresni a fürdőt, melynek ünnepélyes megnyitása — Pünkösdi vasárnapján lesz.

Pályázati hírtetés. A losonci állami tanítóképző-intézetbe való felvétel iránti pályázat határideje május hó 31-ik napja. Részletes felvilágosítást készséggel ad az igazgatóság.

Eljegyzés. Szabó Sándor jegyet vettolt Braun Szerénkével Szécsényben.

Katonai léggömb. E hó 10-én délután 3 órakor Ipolytarnócra felelt egy katonai léggömböt láttak, a melyet az erős légáramlat Salgótarján felé sodort.

Titoktartás idegen. A napokban L. H. bérkocsi-tulajdonosnőnk egy magas-termetű 35 év körüli nő állított be azon kéressel, hogy szeretne Ipolykúrtre menni s a kocsit elvinné-e? A tulajdonosnő beleegyezése után a nő elment Ipolykúrtre a honnét rövid tartózkodás után visszatérve Gárdonyipusztára ment a honnét visszajövet azt kérdezte a kocsistól: van-e 100 korona felváltani való pénz? A kocsis erre azt felelte, hogy nincs. Mikor a bérkocsi-tulajdonosnő a viteldiját kérte, az idegen nő csak 4 koronát volt hajlandó fizetni; s kétségbe esve előadta hogy a pénztárcáját útközben elvesztette, s így többet nem tud adni, — hanem majd telefonon beszél Budapesttel, a honnét táviratilag kér pénzt. Azonban erre váratlanul azon értesítést kapta, hogy: nem küldhetnek. Elmondotta azt is, hogy előkelő úri-családból származik. Hogy ki volt az illető, nem tudni. Kár volt, hogy a tulajdonos az esetről nem tett jelentést a közgazgatási hatósághoz vagy a csendőrsőrhöz.

Németország termésállaga. Ha tudjuk azt, hogy németországnak 1885-ben kat. holdként és az országos átlagban 8.20 m. buzája termelt, holott 1907-ben országos buzatermés állaga 11.41 mázsa volt, akkor méltán kérdezhetjük, miért fokozódott 3.21 mtnázsaival országos átlag termése, holott nálunk ugyan ezen idő alatt csak 0.3 mtnázsaival fokozódott az országos buzatermésállaga. Ha e kérdésre a felelet igen egyszerű, az t. i. hogy míg Németország országos átlagban kat. holdként 3 kg. műtrágyát használt el addig 1907-ben 107 kg., tehát ugyanazon idő alatt míg termésállaga buzából 3.21 mtnázsaival emelkedett, műtrágya fogyasztása is 3 kg.-ról 127 kg.-ra szökött fel. Lehetetlenség tehát összefüggést nem találni a termésállagok emelkedése és a műtrágya fogyasztás

emelkedése között. Ellenben hazánkban 1885-ben a műtrágyákat nem is ismerték. Elterjedésük azóta is roppant lassú és ma is mindössze 12 kg. műtrágyát fogyasztunk el országos átlagban kat. holdként. Nem állíthatjuk, hogy Németország buza termésállagának nagymértékű emelkedését egyedül a műtrágyák okozták, kétségtelenül azonban, hogy e tekintetben a legnagyobb szerepük a műtrágyáknak volt. Nem kímélt pénz tehát az az összeg, a mit a gazda műtrágyáért kiad, mert a többtermelésben 3—4 szeresen térül meg annak ára ha helyesen alkalmazza a műtrágyákat. Helyesen alkalmazzuk pedig a tavaszi kalászosok alá akkor, ha a kat. holdként alkalmazandó 150 kg. szuperfoszfát kiszórását nem hagyja tavaszra, hanem hómentes időben rászórjuk a megfagyott szántásra, s csak beboronálást hagyja tavaszra.

● CSARNOK ●

Abázia.

Írta: Verner László.

Annyira szeretjük napsugaras öblét a Quarnerónak, hogy már szidjuk is, mint a — gyermekünket. Hogy így, hogy úgy; — de azért örömevesse keressük föl újra, főleg olyan tél után, a milyen most mult le rólunk, mikor már bundában szüreteltünk, és még márciusban is dérré vált a harnat. Csak látni kell, micsoda hatással van a tenger az emberre, mit minden tranacendentális az ember érzékeire, lélkére. Plase-nál a Karsztnak utolsó hegysoránál elővukkan a sovárogyva várt tenger. Olykor csak annyi, mint a tenyerem. És hogy rohannak ablakhoz az utasok. Az is, a ki fiumeit vigé; az is, a ki a Karszt páfrányait most először látja s a hogy a tengernek e fősvényen mutatott kicsi csücskére ráomlik a felkelő nap tavaszi sugára (mert hiszen reggeli érkezéskor legtündéribb ez a látvány) bizony a természet örökségsége rezeg, derül arcán.

Egy berlini esernyőgyáros, a kit sohase láttam még mosolyogni se, mondotta szentenciozusan:

A színész: Tudja, hogy viselkedése bosszant?

A színésznő: Tudom.

A színész: És megis.

A színésznő: (trucolva) Már most csak azért is ... de Ernő!

A színész: (földhöz vágja a lapot) De, mit akar tőlem tulajdonképen?

A színésznő: Először legyek neked, a régi, legyek neked Gitis, legyek per te ... aztan hallgass!

A színész: No beszélj, beszélj, mert idegessé teszel.

A színésznő: Ideges vagy? No de ilyet ... Komolyan mondd? (feléje libeg és hirtelen mozdulattal a térdére ül; megveregeti az arcát) te ... te ... kis mamasz ...

A színész: Ugyan légyen már eszed.

A színésznő: No, no ... majd megörlek, majd felbuzdítalak még te éti-csiga ... te!

A színész: (engedékenyebben) Hát mond szépen, mit akarsz?

A színésznő: Mit? Hm ... Mit? Hiszen gondolhatod ...

A színész: Az igaz. Gondolhatom. Persze,

igazad van. Már sejtem ... Hahaha ... (felpatlan, hirtelen lecsúsztatja térdéről a kis vampyrt).

A színésznő: (megszéppenve) No, de hát mi bajod?

Most a nő ül a fötélbe.)

A színész: Mi? Hogy mi? Még kérdés is?

A színésznő: Nagyon természetes ...

A színész: Pedig felesleges az ilyenekkel untatni az embert.

A színésznő: Szegény ... Sajnálkoznij tudok rajtad. Bocáss meg, ha untatlak. —

A színész: Gúnyolsz?

A színésznő: Én? Nem. Csak ... csak ... csak ... tudom is én, hogy mit csinálók ... Csak beszélek ...

A színész: Azt veszem észre. —

A színésznő: Mit?

A színész: Jaj, né hosszants, — mert végleg kihozol a türelemből felesleges locsogással; minduntalan hiábavaló kérdészködéssel; affektálásoddal; kiáthatalan modoroddal; szem ... (itt elharapja a szót)

A színésznő: (belevág) telenkedésiddel ... Ugy-e? ezt akartad mondani ... Kö-

szönöm. Tőled még ezt is zsebretezem ...

A színész: Már hol volna neked zsebed?

A színésznő: Van, igen is van! Látod ezt az új kosztümöt rajtam? Látod? No hát ezen van ... Itt oldalt, a kabátom ... Látnod-e?

A színész: Ha nagyobbbat szóltam volna, bizony bele se férne.

A színésznő: Te! te! ha azt hiszed, hogy engem ennyire macerálni lehet, akkor nagyon tévedsz; borzasztóan csalódsz fiacskám.

A színész: Komolyan? És aztán mit csinálsz ha én ezentul is „macerállok”?

A színésznő: Mit, hogy mit ... hát egyszerűen kikaparom a szemeidet, és punktum.

A színész: (tréfára hajló hangon) Ej, ej Gitis, de hisz, ez nem lenne szép tőled! Nem bizony.

A színésznő: (teljes komolysággal) Szép nem szép, az nekem mindegy.

A színész: (eléje megy, karjait keresztbe fonva előtte megáll) Gitis! Beszéljünk komolyan ... Mond meg szépen, miért jöttél ide? Hiszen már megmondtam, hogy ...

Képes levelező-lapok és diszdoboz levélpapírok nagy választékban

— Bizony megtudnám érteni, ha most uraim mindnyájan (és én is önnel) letérdepelnék és magasztalnók az Urat.

Ilyen beszéd a XX-ik században! És nem nevelték ki érte.

De láttam én más csodát is. Azt hogy március derekán a Karsztón két méteres jégcsapok, mint valami fűszeresbolti reklámszálmák, csüngtek a Karszt szürke szikláin és hópalástban a fuzsinei fenyők, — mikor egy-két óra múlva leértünk Abbáziába, ott a di-dergő kegyes grófné is jó likácsos csipkebúzában reggelizett a Quarneró piros ernyője alatt és a Mester — már hogy a hallgató Chramton-mester, lüszter ruhába öltözve, szivta visszajáró, a brittanikáját. (Mi mindent is meg nem látsz, te Marha)

Hát, igen meglátom én és bizonynal meglátja mindenki, hogy Abbázia — demokratizálódik. Az V-ik kerületet felváltotta a VII-ik és VIII-ik, sőt ennek is jellegzetes dob-ulca elemét öleli föl, — olykor vésszen keverve a pesti új specialitással, a Csikágó új városrészével. Így lehetséges azután, hogy a fürdőszobák átalakulnak szükséglakásokká s valóban nem egyszer ismétlődik a régi kedves parvimi anekdota:

— Renée! aber városgad jobban a nyakadat. Azt a kutyafáját! A brilljáns függő nem érvényesül eléggé.

Abbázia demokratizálódásának aztán persze új kiváltság a köveikeménye. A precízok — mint Molière mondaná — Lovranát virágoztatják föl. Ez is a mapparok jóvoltából kurortná leve, a minek drága a leve, mert a levegőt is személyenként (20 éven felül) 40 fillért adják naponta. Itt meg néven nevezzük a gyermekeket. Levegő adó van, mivel Cür és Musiktaxa azon egyszerű okból, nem lehet, mert a zene a jövő zenéje. De így szép ez és így igazán szép. Felpillantok a lovra nevű rózsaszínen tartott grand hotelre, a hol csunya meztelen sziklákon szalajlották a pikkelő-Lazzaronik a gyíkot még néhány év előtt, most pedig palma, olajfűgösök disze

A színész! (belevág) befellegzett... Nekem igen! szeliden mosolygósan, esdőleg emeli reá szemét! Nos hát most kérdezlek édesem: keltek-e nem keltek? Hm! Fiatal ember; igen, vagy nem?

A színész: (felre). Ha még ennyiig így néz, bizony Isten nem tudok ellenkezni neki.

A színész: No? No? Kedves barátja az erénynek, válaszolj!

A színész: (hosszasan a homlokára ül) De legalább csak az ne történt volna...

A színész: (megkaparintja a kezét, maga felé vonja) Hiszen, édesem, hidd el, nem történt semmi...

A színész: (hirtelen felháborodik, kiszakítja a kezét. Erősen hadonászva, hatalmas lépésekkel fel-le rohan a szobában. Erős tempóban.) Nem igaz: És ezerszer sem igaz! És, ha akár mit is beszélsz, akkor sem igaz! Nem, és nem, és nem igaz...

Engem nem csaptok be. Engem nem szedtek bolondá! Nem! Mert jók a szemeim, nagyon jók a szemeim, kitűnőek a szemeim... (csipős gúnnyal) kedves, drágálatos, ártatlan kis Gita nagysám, szépséges, jó madárkám. (Folyt. következik)

legnek, hatalmas kék lilium grúppok virágoznak javában, — a platón a rózsaszín baldachin alatt (valjon rózsaszín álmok között-e?) szunnyadozik egy bájos asszony, akinek az a kötelesség jut, hogy az urának a közéletben szerzett szívós töviseit a hitvesi szerelet odaadásával kiszedegetse. Lukács Lászlónét itt mindenki ismeri és a ki ismeri, lehetetlen, hogy ne szeresse. Az ember nem éri (bizonyosan csúf pesti pletyka az egész) hogy egy miniszeri, kollegáné páholyt változtatott, mikor a ressort miniszer, miniszeri precidenssé lett. Hja! A vérbeli grófnok nem — felejtlenek.

Elhiszem, hogy a munkapörtyűből idősakadt, igavonó embertársamnak itt az álmosító, az idegeket lezserelő, a perzselő barnára festő napsugárban, a mikor egész lényét elfogja egy holdgölgő tunyaságérzett — új filozofia elvei támadnak. Az, hogy az Isten az emberiség megbűntetésére adta a munkát. Csakugyan. Ádám evett az almából. És mi arcunk verejtékével szereztük a kenyerdűnkét. Pedig mennyei jobbnak lenne a tengerparton sétálni, aztán 4—5 fogásos penziók asztalához rohanni nap-nap mellett farkasétvágyal. Csak az, a ki maga a tengerparton élvezte a tunyaságnak menybeli kéjét, csak az tud helyhelyezkedni a velencei Lassaronik gondolat és kedélyvilágába és megéri engesztelhetetlen gyölöletét minden munkát iránt. Emberei agy-zehbet, jobbat és igazabbat ki nem találhatott, mint azt a nagy igazságot: Dolci far niente! A tenger mellett lakók változhatatlan filozófiája ez és az marad örökké...

Azért kedves olvasóim! há- eddig meg nem untát s végig követted álmod, lusta és kényszerű gondolataimat, abban a csalfa hitben, hogy valami okosai is hallasz tőlem, — vedd kegyesen ezt a kijelentésemet:

Tiszteelni kell a tenger partjáról feladott minden írást, mert ha csupán egy anizskártya is. Mert bármilyen írásmű, mely itt születik, nagy akaratelhatározás és egy ellenkezőre ringató öserőnek, a tunyaság legyőzésének tanúsága. E sós parában, ez álmos levegőben még a gondolkodás is terhes, hát még az írás! És mivel ez a tárcsével is ilyen körülmények mellett cselekedtetett meg. — kegyes elnézést kér érte.

Szerkesztő és a kiadó felelős.

**Mindenféle fehérneműek
varrását elvállalja**

**háznál, esetleg házon kívül is.
Pokorny Böske — Szécsény,
(Király-utca.)**

1120—1913. tkvi. sz.

Árverési hirdetmény kivonat.

A szécsényi takarékpénztár r. t. végrehajtónak Pusztai Mihály Jakab és neje Sülei Teréz végrehajtást szenvedők elleni végrehajtási ügyében a kir. járásbírósa 4842—912. tksz. végzéssel elrendelt árverésnek 3500 K. tőkekövetelés ennek 1912. évi május 23. napjától számított 6 százalék kamata, 14 K. 70 fill. óvási, egyharmad százalék váltódíj

255 K. 20 fill. per- és végrehajtási már megállapított úgy 1200 K. tőke, ennek 1912. évi decz. 18-tól járó 6 százalék kamatai és 95 K. 70 fill. már megállapított valamint jelenlegi 22 kor. és a még felmerülő költségek kielégítése végett az 1881. évi LX. t.-cz. 144 §-a alapján és a 146. §-a értelmében a szécsényi kir. járásbírósa területén lévő Ludányi községben fekvő a f.-ludányi 410 sz. tjkvi A. I. 1. sorsz. 254a 1 hrsz. szántóföld elsővetőben 146 K., a III. 1. sorsz. 357a 1 hrsz. szántóföld második vetőben 94 K., a IV. 1—2 sorsz. 217a és 379a hrsz. szántóföld első- és második vető 147 K. az V. 1. sor, 656h 2 hrsz. szántó ipolynál 61 K., a VII. 1 sor, 299a 1 hrsz. szántóföld második vető 91 K. az u. 521 sz. tjkvi A. I. 2. sor. 15a 1 hrsz. beltelek 338 K. az u. o. 554 sz. tjkvi. A + 1 sor. 571a 1 hrsz. nagyrét 119 K. az u. o. 535 sz. tjkvi A. I. 1—2 sor. 572 és 655 hrsz. nagyrét ipolynál ingatlanok B. 3 a. Pusztai Mihályné sz. Sülei Teréz nevében álló része 296 K. az u. o. 316 sz. tjkvi A. I. 2—11 sor. 127, 253, 216, 298, 378, 359, 487, 550, 570, 657. hrsz. Luczernás szántóföld első vető, második vető, káposztás-rét, nagyrét ipolynál ingatlanok B. 5 és 9 alatt Pusztai Mihály (Jakab) nevében álló része 1097 Kor. végül az u. o. 514 sz. tjkvi A + 1 sor közös legelőből B. 4 és 6 alatt ugyanakkor nevében álló része 211 K.-ában megállapított kiállítási ár melletti megtartására hatámapul 1913. évi június hó 13. napjának délelőtti 10 óráját Nógrádludányi községhezához írja ki, melyen a fenti ingatlanok a megállapított kiállítási ár kétharmadán alul eladni nem fognak.

Árverési szándékozók tartoznak az az ingatlan decsarának 10 százalékát készpénzben vagy az 1881. LX. t.-cz. 42 §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november 1-én kelt 3333/81 I. M. rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirokban a kiküldött kezefizetési utasítást vagy a hánatpénznek az 1881. LX. t.-cz. 17 §-ának értelmében a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt át-szolgáltatni.

A kir. járásbírósa, mint tkvi. hatóság. Szécsény, 1913. március hó 27. napján.

Szenthe, s. k. kir. járásbíró. A kiadomány hitelből.

Perényi, kir. tkverető

847—1913 tkvi. sz.

Árverési hirdetmény kivonat.

A szécsényi kir. járásbírósa mint tkvi. hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Káldor Jenő végrehajtónak — Olaszka Mihály végrehajtást szenvedő ügyében — Schlesinger A. Fia cégnél 53 K. tőkekövetelés, ennek 1911. december hó 8. napjától számított 5 százalék kamatai, 39 K. per- és végrehajtási már megállapított, valamint 38 K. 15 fill. eddigi költség, úgy a csatlakozottak kimondott 1.) Dr. Szőke Jenő 11 K. 40 fill., 2.) Dr. Káldor Jenő 50 K. 88 fill. tőke, ennek 1913. évi január hó 21-től járó 5 százalék kamata és jelenleg 10 K.-ában megállapított költség, 3.) Schlesinger A. Fia 20 K. 90 fill., 4.) Lapcsánszky József 40 K., 5.) Blumberger Armin 49 K. 20 fill. és 6.) Dr. Seidner Mór 128 K. 76 fill. tőke s jár. követelésének a

kaphatók: Glattstein Adolf papirkereskedésében — Szécsényben.

még felmerülendő költségek kielégítése végett az 1881. LX. t.-c. 144. §-a alapján és a 146. §-a értelmében a szécsényi kir. járásbírósg területén levő Nógrádmegyer községben fekvő, a nógrádmegyeri 12. sz. líkvi A. I. 1—22 sorsz. beltelek 148. népsórsz. ház kert, Szemszürő, Szántó, Kecskeméj, Bódókút, Káposztás Kisvölgy, Hőszár, Kana, Kenderföld, Porintos kútnál, Csószvölgy, Pongráz, Gyikos-rét, Kókényes, Szilasi-kert, Lókert, Csonka-rét és egynegyed telek után legelő és erdő illetőségre 822 K. az u. o. 431 sz. líkvbén I. 1—3, 5—7 sorszám Básthy, Lovas szelléreknek külsőségének B. 30. a. Olaszka Mihály nevében álló részére 584 K. ezennel megállapított kikiáltási ártan a 4410. 1912. sz. végzéssel elrendelt s az 1913. évi április hó 23. napjának délelőtti 10 órájakor N.-Megyer község házában megartandó nyilvános árverésen a fentebb megjelölt ingatlások a kikiáltási ár kétharmad részén alól eladatni nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10 százalékát készpénzben vagy az 1881. november 1-én 3333. sz. a. kelt I. M. rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezeihez letenni, avagy a bánatpénznek az 1881. LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bíróságnál előlegesen helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Szécsény, 1913. február 26-án a szécsényi kir. járásbírósg, mint tkvi. hatóság.

Szenzo, sk. kir. járásbíró.

A kiadmány bitelől:

Perényi, kir. tkvvezető.

204—1913. végreh. sz.

Árverési hirdetés.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közírté teszi, hogy a bgyarmati kir. törvényszékek 1912. évi 9715 számú végzése következtében Dr. Káldor Jenő szécsényi ügyvéd által képviselt Kohn Lipót starjáni lakos javára 190 kor. s jár erejéig 1912. évi nov. hó 23-án fogantatosított kielégítési végrehajtás után le- és felülfoglalt és 1000 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 2 ökor és 1 borjú nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbírósg 1912-ik évi V. 457/1 számú végzése folytán 190 kor. tőkekövetelés, ennek 1912. évi okt. hó 1. napjától járó 6 százalék kamatai, egyharmad százalék váltódíj és eddig összesen 84 kor. 98 fillérben bíróilag már megállapított költségek, és 9 kor. 60. fill. 4 árverés kiütési díj erejéig Pusztatercsen leendő megtartására 1913. évi április hó 25. napjának délutáni 3 órája, határidőül kiütetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legelőbbet ígérőnek, szükség esetén becsárón alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi április hó 5-én.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

212—913 vrh. szám.

Árverési hirdetés.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közírté teszi, hogy a szécsényi kir. járásbírósgnak 1913. évi Sp. II. 20/2 számú végzése következtében Dr. Horpáczky Jenő ügyvéd által képviselt Schvarcz Richárd bécsi cég javára 164 korona 75 fill. s jár. erejéig 1913. évi március hó 6-án fogantatosított kielégítési végrehajtás után le- és felülfoglalt és 1378 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: vászon, kendők, üzleti berendezés és kalap nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbírósg 1913. évi V. 104/1. számú végzése folytán 164 kor. 75 fill. tőkekövetelés, ennek 1912. évi december hó 9. napjától járó 5 százalék kamatai és eddig összesen 57 kor. 30 fillérben bíróilag már megállapított költségek és 3 kor. 20 fill. árverés kiütési díj erejéig Szécsényben leendő megtartására 1913. évi április hó 14. napjának délutáni 2 órája határidőül kiütetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legelőbbet ígérőnek szükség esetén becsárón alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi március hó 26-án.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

Hirdetések jutányos árak mellett közöltetnek e hírlapban.

Izléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP ISTVAN
elővirág terme
LOSONCZ,

RAKÓCZI-UT.

TELEFON 123.

Megrendelések: élővirágokban
Glattstein Adolfnál, Szécsényben
24 órán belül szállíttatnak.

Készít minden a könyvnyomdási szakmába vágó munkákat modern- és szakszerű kivitelben, jutányos árak mellett.

Glattstein Adolf

könyvnyomdája, könyv- és papírkereskedő
A „Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.
M. kir. dohány- és szivararudá.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)

Huszár Mihály

nógrádmegye legnagyobb
ruhafestő, vegyítisztító- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan—eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

Raktáron tart: mindennemű levél-
papírokat, üzleti könyveket, író-
és rajz eszközöket. Képes levelező
lapokból nagy választék.